
№ 117 от 26.01.2018 г. «О направлении бюджетных инвестиций на 

строительство объекта капитального строительства муниципальной 

собственности города Железногорска «Средняя общеобразовательная школа в 

г.Железногорск, Курской области, Микрорайон №13». 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска Курской области о 
18.07.2016 №1785 «Об утверждении Правил принятия решений о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 

города Железногорска»; администрация города Железногорска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие 

образования города Железногорска», подпрограмма 4 «Создание новых мест в 

общеобразовательных организация в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обучения» направить бюджетные 

ассигнования на строительство объекта капитального строительства 

муниципальной собственности города Железногорска со следующими 
показателями: 

- стоимость строительства объекта капитального строительства 

муниципальной собственности города Железногорска «Средняя 

общеобразовательная школа в г.Железногорск, Курской области, Микрорайон 
№13» составляет 678 748 579,12 (Шестьсот семьдесят восемь миллионов 

семьсот сорок восемь тысяч пятьсот семьдесят девять) рублей 12 копеек. 

- общий объем ассигнований на строительство составляет: 

2018 год - 315000,00 тыс. рублей (в том числе 15000 тыс. рублей за счет 
местного бюджета); 

2019 год – 356535,01787 тыс. рублей (в том числе 11135,17950 тыс. 

рублей за счет местного бюджета); 
- мощность объекта – 1000 учащихся; 

- срок окончания строительства – 01 ноября 2019 г. 

 

 
 

2. Определить: 

главным распорядителем бюджетных средств, ответственных за 
реализацию мероприятия – Управление городского хозяйства администрации 

города Железногорска; 

муниципальным заказчиком, ответственным за строительство объекта – 

муниципальное казенное учреждение «Дирекция по организации 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» 

города Железногорска. 



3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления 

городского хозяйства   Д.А. Быканова. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 

 

 

   Глава города Железногорска                                                          Д.В.Котов 


